23. Ítem aquell [qui] enpatge aquell qui és citat per pau e per treva o aquells qui 15

l’acompanyen que no puxe comparer. En la pracmàtica del Rey Ferrando que comença
«Nos Ferdinandus etc., regii diadematis».

25. Ítem los hòmens de hun mateix loch qui han brega dins lo terme o territori del
dit loch entre ells. Pere segon en la Cort de Barchinona, capítol «Ítem que·ls veguers».

5 20

1. Resta a veure la manera del procehiment qui deu ésser servada quant se diu
ésser tractada Pau e Treva, ço és qui són aquells qui·s poden clamar e contra qui e
davant qui e en quin loch e quines penes encorre lo trencador de Pau e de Treva.
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quem et coram quo et ubi, et de multiplici pena contra uiolatorem per Constituciones
illata.

2. Agere potest pro Pacibus et Treugis uiolatis quilibet de iure comuni habilis ad
agendum et in iudicio consistendum per Constituciones, ab ipsarum pacis et treuge
presidio non exclusus uel non eiectus a Pace et Treuga, pro dampno et iniuria5

corporali uel non corporali suis casibus specialibus irrogata uel illata in corpore et in
bonis. In Constitucione «In Christi nomine», capitulo «Si quis uero miles», cum
similibus.

3. Procurator uero fiscalis querelam pacis et treuge non debet contra aliquem
offerre nisi quatenus per Constituciones liceat ei; quod est forte quando dampnum uel10
iniuria est illata extraneo iter agenti, quia cum in dicto casu possit procedi sine
querelatore ex officio, multo forcius ad instanciam fisci. Idem est forte si uie publice,
nundine et mercati, dominicature Regis, guidatica, pennones, sigilla, censualia et alia
regalia infringantur, nam, si dampnum detur Principi in corpore uel in rebus suis, non
debet esse deterioris condicionis quam alius quicumque priuatus. Ferdinandus in Curia15

Barchinone, capitulo «Quia quandoque»; et in Capitulo Curie Regis Petri «Item quod
de cetero querela».

4. Item potest agi contra quemcumque inferentem dampnum uel iniuriam
corporalem uel non corporalem suo casu illatam personis et bonis constitutis sub
tuicione pacis et treuge, ex qua illacione dampni uel iniurie Pax et Treuga dicitur20
uiolata, seu ipse Constituciones pacium et treugarum dicuntur uiolate, in Constitucione
«In Christi nomine», capitulo «Si quis uero miles», cum similibus.

5. Agitur autem coram uicario regio, uel coram subuicario, ipso absente, quia
idem est consistorium et eadem potestas, uel coram domino Rege. In Constitucione
«In Christi nomine», capitulo «Violatores», cum concordanciis; et in Curia Ceruarie25